I Aprovado em UNICA Discussão

44>roi.rtia0

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 34, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos — SP,

A Vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS À EMPRESA ARTEJATO INDÚSTRIA DE EMBALAGENS,

REPRESENTADA POR SEUS PROPRIETÁRIOS ALCEU RODRIGUES JUNIOR E

LÚCIO ALEXANDRE RODRIGUES, PELA CONQUISTA DA CLASSIFICAÇÃO

INTERNACIONAL TIER 1.

JUSTIFICATIVA

A presente moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros

aplausos à empresa Artejato, pelo grande alcance da classificação internacional Tier 1,

conferida por uma empresa com sede no exterior.

A Artejato é uma empresa fundada no município de Dois Córregos, mais

precisamente no ano de 1992, que explora o ramo de embalagens e tem como meta o

fornecimento de produtos de alto padrão de qualidade, com o emprego de tecnologia em

suas produções.

Avaliada pela empresa Yum! Brands, a Artejato mostra que está

conseguindo cumprir com sua meta.

A Yum! Brands é uma empresa norte-americana com sede em Louisville,

Kentucky. Ela empregou critérios objetivos para avaliar a qualidade e a segurança das

embalagens e o resultado foi satisfatório.

A Artejato tem destaque no nicho em que trabalha, fornecendo embalagens

para grandes empresas internacionais, como Taco Bell, KFC e Pizza Hut.

Câmara Municipal de Dois Corregos

MOÇA(

Protocolo Data e hora Doc. N
1486 20/09/22 12:00 34/2022

Protocolado por Secretaria

1
CEP 17300-000 — Dois Córregos — Estado de São Paulo — Brasil

CÂMARA MUNICIPAL D i§aerikiftbUSr gos.sp.gov.br

PELO CF,

rAl-E,NDIDA 28 Sessão Legislativa
18! Legislatura

DE
ção de Aplausos N. 34 de 2022

' ". c. `,•:5()P" DE GABINETE DA PRESIDÊNCIÇ,

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

É um imenso prazer para o nosso Município poder ser a cidade sede da

empresa Artejato, que sem dúvidas é um grande empreendimento que contribui para a

população de Dois Córregos de forma notória.

Portanto, que através desta moção, fiquem externadas as nossas

congratulações à Artejato, pela conquista significativa alcançada.

Esta homenagem representa a estima e a admiração desta Casa de Leis

pela empresa Artejato Indústria de Embalagens.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste,

A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua alegria e

satisfação em aprovar essa seguinte MOÇÃO DE APLAUSOS À EMPRESA

ARTEJATO INDÚSTRIA DE EMBALAGENS, REPRESENTADA POR SEUS

PROPRIETÁRIOS ALCEU RODRIGUES JUNIOR E LÚCIO ALEXANDRE

RODRIGUES, PELA CONQUISTA DA CLASSIFICAÇÃO INTERNACIONAL TIER 1.

Dois Córregos, 20 de setembro de 2022.

DANIELLAMARI FREITAS LEITE PENTEADO
Vereadora — Autora

2
Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-000 — Dois Córregos — Estado de São Paulo— Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@camaradoiscorregos.sp.gov.br

2! Sessão Legislativa
182 Legislatura

Moção de Aplausos N. 34 de 2022

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

kao ValP

3
Av. D. Pedro I, 455 —CEP 17300-000 — Dois Córregos — Estado de São Paulo — Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@camaradoiscorregos.sp.gov.br

2e Sessão Legislativa
18E Legislatura

Moção de Aplausos N. 34 de 2022